

**Lucrari de constructie a
garajului tip cu 3 boxe din
constructii metalice usor
demontabila la SAMU Falesti,
str. T. Ciorba, 3A**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1
Lucrari

Valoarea de deviz 78 334,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,76	30,00	22,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,02	30,00	60,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	15,91	30,00	477,30
4.	7129020012800	Pavator	h-om	62,72	30,00	1 881,60
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,62	30,00	18,60
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,24	30,00	277,20
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,18	30,00	545,40
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,54	30,00	256,20
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,40	30,00	42,00
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,47	30,00	44,10
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,99	30,00	389,70
12.	7422090100200	Corhonitor	h-om	1,40	30,00	42,00
13.	8141260100100	Fasonator	h-om	4,36	30,00	130,80
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,77	22,00	456,94
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,94	22,00	922,68
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,92	22,00	108,24
17.	9312040019600	Sapator	h-om	6,71	22,00	147,62
		Total manopera				5 823,78

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	15,24	169,00	2 575,56
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,73	175,00	127,75
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	225,00	6,75
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	225,00	11,25
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,07	200,00	4 614,00

6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,40	225,00	90,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,04	200,00	608,00
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,12	25,00	3,00
9.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00	5,00	0,00
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,75	335,00	2 596,25
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,83	5,00	4,15
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,63	17,00	10,71
13.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,66	5,00	3,30
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,78	45,00	35,10
15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,00	55,00	0,00
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	35,00	1,40
17.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,26	35,00	9,10
18.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	22,00	44,00
19.	2521216700000110	Teava din PVC neplastifiata 110 mm (oranj)	m	29,99	38,00	1 139,62
20.	252121671705020	Teava din material plastic PPR PN20	m	40,80	17,00	693,60
21.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,61	15,00	9,15
22.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,01	50,00	50,50
23.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	4,88	35,00	170,80
24.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,80	2,00	5,60
25.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,20	2,00	6,40
26.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	28,40	2,00	56,80
27.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,40	2,00	8,80
28.	252315672103711090	TEU CAN d110x90*	buc	1,00	60,00	60,00
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,95	1,35	28,28
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,00	1,35	172,80
31.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	186,85	1,35	252,25
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,69	1,35	13,08
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,71	1,35	0,96
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 056,00	1,33	1 404,48
35.	266111280065511	Placi din beton, pentru trotuare T 60 mm BOBINA	m2	81,20	105,00	8 526,00
36.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,00	55,00	55,00
37.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	1,00	275,00	275,00
38.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	2,00	375,00	750,00
39.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	275,00	275,00
40.	2663102100000	Beton	m3	4,03	1 000,00	4 030,00
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,50	0,00	0,00
42.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,36	1 000,00	360,00
43.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,07	850,00	59,50
44.	26661228002862	Uluc canalizare OL-25 cu grila	m	5,02	175,00	878,50

	5	prefabricate din beton, pentru pavaj				
45.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	5,02	50,00	251,00
46.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	2,32	12,00	27,84
47.	27107035182001	Panou gata confectionat PRETUL INCLUDE TOATE ELEMENTELE COMPONENTE	kg	105,00	38,00	3 990,00
48.	27107035182001 1	Panou gata confectionat PRETUL INCLUDE TOATE ELEMENTELE COMPONENTE	kg	89,25	41,00	3 659,25
49.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,01	15,00	15,15
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,08	55,00	59,40
51.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	31,00	0,23	7,13
52.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	31,00	0,15	4,65
53.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	31,00	0,15	4,65
54.	28751142003001	Spalator cu picurator (cu un compartiment) Chiuveta 500*500	buc	1,02	740,00	754,80
55.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,02	57,00	58,14
56.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	15,00	15,30
57.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	27,00	55,08
58.	28752742000011	Capac din fonta dn 600 EN-124 C250 45 kg (640x850x75)	buc	1,00	500,00	500,00
59.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2,04	55,00	112,20
60.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,14	5,00	35,70
61.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,60	150,00	240,00
62.	29131242013701 2	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu massa nu mai putin de 1kg	buc	1,00	500,00	500,00
63.	29131242017001	Robinet colt/bila cu olandez 1" FE/FI PN40 IDEAL ITAP pentru furtun spalarea auto	buc	1,01	325,00	328,25
64.	3220137315778	Decapant	kg	0,24	5,00	1,20
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,97	2,00	3,94
66.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,72	7,00	26,04
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,32	7,00	2,24
68.	4100126202818	Apa	m3	0,54	7,00	3,78
		Total materiale de construcții				40 678,18

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,15	125,00	18,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,36	25,00	9,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,88	25,00	22,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,50	225,00	112,50
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	18,76	5,00	93,80
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,84	225,00	864,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,23	225,00	51,75
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	215,00	4,30

9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,12	215,00	25,80
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,00	15,00
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	25,00	1,50
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,54	55,00	29,70
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,04	25,00	26,00
14.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,38	25,00	9,50
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,66	125,00	207,50
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	125,00	31,25
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,11	225,00	249,75
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,36	125,00	45,00
Total utilaje de construcții						1 817,10

Total	Lei	48 319,06
Asigurari sociale	24 %	1 397,71
Transportarea materialelor	10 %	4 067,82
Total		53 784,59
Cheltueli de regie	14,5 %	7 798,77
Total		61 583,36
Beneficiu de deviz	6 %	3 695,00
Total		65 278,36
TVA	20 %	13 055,67
Total		78 334,03

Total deviz: 78 334,03

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)